*Evasio Sanchez.*

Fatetur Sanchez sup. errorem servitutis aliquo modo adversari bonis Matrimonij, non tamen adeò, ut substantiam destruat. Quod si ita ( inquit ) adversaretur, non sufficeret scientia servitutis, nec cessio proprii juris.

Sed contra : error personæ destruit substantiam Matrimonij, & tamen sufficit scientia alterius personæ, & cessio proprii juris : ergò consimiliter, est error servitutis destrueret substantiam Matrimonij, id est, consensum contrahentis, adhuc sufficeret scientia servitutis, & cessio proprii juris ; quia ubi aliàs non consentiret in personam non liberam, jam in eam consentiret.

140.  
*Præclusio.*

Igitur servitus ignorata aufert voluntarium consensum, non tantum secundum quid, sed simpliciter. Cum enim iniens Matrimonium, id principaliter velit & intendat, propter primarios & intrinsecos fines, qui magna ex parte deficiunt, quando liber contrahit cum serva, conditionis ignarus, sequitur ut non habeat verum consensum in illud Matrimonium. Quod secus est, quando conditionis est conscius, tunc enim credit juri suo, & adest plenus consensus.

*Servitus ignorata videtur aufere simpliciter voluntarium.*

Neque eadem est ratio de errore divitiarum, pulchritudinis, nobilitatis &c. quia hi non sunt primarij & fines intrinseci, sed merè extrinseci ; seu non sunt fines Matrimonij, sed potius fines contrahentis Matrimonium ; quibus proinde non obligatur consensus, sine expressa ad eos relatione. Cum enim sæpe sæpius in his possit contingere aliquis error, ne pleraque Matrimonia exponantur periculo nullitatis, cum magno scandalo & perturbatione Reipub., non debuit, nec verò potuit consensus Matrimonialis eis alligari. At verò error servitutis rarissimus est, & valde repugnans bonis Matrimonij, ut jam dictum est ; & ideo meritò censetur consensus Matrimonialis semper ei alligatus, est contrahentes nihil minus, quam de servitute cogitaverint. Unde & hunc errorem dirimere Matrimonium, satis manifestè significant jura superius allegata ( quibus utique contrahentes videntur suum consensum velle attemperare ) de aliis autem erroribus circa divitias, pulchritudinem, & similes qualitates omnino tacent.

141.  
*Secus error divitiarum & similibus qualitatum.*

Denique probatur sententia Scoti : quod naturæ is defectus ascriberetur, ut in valde necessariis deficiens esset, nisi Matrimonium, cum hoc errore in initum, esset nullum ipso naturæ jure. Cum enim gravissima injuria irrogaretur conjugii decepto ; nec reparari possit, existente valido Matrimonio, natura deficiens fuisset, non consulens huic errori.